
COMUNE DI MONTE DI PROCIDA
CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI

S6 - Gestione del Territorio
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

COPIA

N.100 del 22/12/2023 REG. GEN. N. 1409 DEL 22/12/2023

OGGETTO: Assegnazione di ormeggi alla darsena ed ai pontili annuali nella marina di Monte di Procida per
l’anno 2024 – Approvazione e pubblicazione degli elenchi provvisori dei richiedenti ammessi,
esclusi e con giudizio sospeso per soccorso istruttorio in corso.

Premesso che

- con decreto del Prefetto di Napoli prot. n. 315329 del 04/10/2023 il Consiglio Comunale di Monte di Procida è stato

sospeso fino all’emanazione del decreto di scioglimento, con contestuale nomina del viceprefetto dott. Giovanni Lucchese

in qualità di Commissario per la provvisoria gestione del Comune;

- con Decreto del Presidente della Repubblica del 19.10.2023 è stato disposto lo scioglimento del Consiglio Comunale di

Monte di Procida e la conseguente nomina del dott. Giovanni Lucchese quale Commissario straordinario per la

provvisoria gestione dell’Ente fino all’insediamento degli organi ordinari, conferendo allo stesso i poteri spettanti al

Consiglio Comunale, alla Giunta comunale ed al Sindaco;

- con decreto prefettizio prot. n. 320607 del 10/10/2023 acquisito al protocollo interno di questo comune con n. 16703 del

10/10/2023 sono stati nominati due sub-commissari prefettizi nelle persone del Dr. Vincenzo Chietti vice-prefetto

aggiunto ed il Dr. Antonio Caiazzo, Funzionario Amministrativo in servizio alla Prefettura di Napoli;

- con decreto del Commissario straordinario n. 2 del 10/10/2023 è stato nominato il Dr Vincenzo Chietti vicario e con lo

stesso decreto sono state delegate le specifiche competenze dei suddetti sub-commissari;

Viste

- la delibera n. 47 di Consiglio Comunale del 16/06/2023 con la quale è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione 2023-2025;

- la delibera n. 48 di Consiglio Comunale del 16/06/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione

finanziario anno 2023 e pluriennale 2023-2025;

- la delibera n. 63 di Giunta Comunale del 22/06/2023 con la quale è stato approvato il P.E.G. 2023-2025;

- il Decreto Commissariale n. 5 del 02/11/2023 di nomina di Responsabile del VI Settore;

Dato atto che

- il Comune di Monte di Procida è titolare delle funzioni amministrative relative al rilascio di concessioni di beni del

Demanio Marittimo nel Porto di Acquamorta ai sensi della L.R. n. 5 del 29/06/2021 ed è altresì titolare della vigente

Concessione Demaniale Marittima n. 28/2021;

Viste altresì

- la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 5 del 09/11/2023 di modifica al “Regolamento di gestione della

concessione del porto di Acquamorta";



- la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 11 del 23/11/2023 di approvazione del nuovo piano tariffario per gli

ormeggi nel Porto di Acquamorta.

Premesso, altresì, che

- con determinazione n. 94 del 24/11/2023, reg. gen. n. 1267 del 27/11/2023, è stato approvato e pubblicato il bando per

l’assegnazione di ormeggi alla darsena dei pescatori ed ai pontili annuali nella Marina di Monte di Procida per l’anno

2024, stabilendo il termine di scadenza per la presentazione delle domande per il giorno 11/12/2023, ore 12:00;

Preso atto che

- entro il suddetto termine di scadenza (11/12/2023, ore 12:00) sono pervenute n. 445 domande complessive per le

assegnazioni degli ormeggi di cui all’oggetto, e precisamente:

- n. 164 domande per la darsena dei pescatori;

- n. 281 domande per i pontili galleggianti annuali.

- sono pervenute fuori termine n. 1 (uno) istanza per la darsena dei pescatori e n. 6 (sei) istanze per i pontili annuali;

- è stata altresì acquisita al protocollo generale dell’Ente, con prot. n. 21355 dell’11/12/2023, una pec avente ad oggetto

“istanza assegnazione ormeggi nel porto di Acquamorta” in cui è stata allegata solo la ricevuta di pagamento del

bollettino postale e pertanto non ritenuta valida;

Dato atto che

è stata effettuata l’istruttoria delle suddette domande pervenute nei termini, ad esito della quale sono stati redatti i seguenti

elenchi provvisori, che si allegano alla presente per farne parte integrale e sostanziale, così ripartiti:

- Allegato n. 1) - Darsena dei pescatori: elenco dei richiedenti ammessi / esclusi (con relativa motivazione) / con

giudizio sospeso per soccorso istruttorio in corso.

- Allegato n. 2) - Pontili galleggianti annuali: elenco dei richiedenti ammessi /esclusi (con relativa motivazione) / con

giudizio sospeso per soccorso istruttorio in corso.

Ritenuto

- dover procedere all’approvazione e pubblicazione degli elenchi di cui sopra all’Albo Pretorio Online e sul sito internet

istituzionale del Comune, con valore di notifica a tutti gli interessati, stabilendo che entro cinque giorni dalla

pubblicazione del presente provvedimento, e precisamente entro e non oltre il giorno 27/12/2023, ore 12:00, dovranno

essere presentate, per iscritto, eventuali contestazioni e/o comunicato l’indirizzo pec mancante, come prescritto nel bando

al quale si rimanda;

Precisato che

- per le istanze indicate nei suddetti elenchi in stato di “giudizio sospeso per soccorso istruttorio in corso”, il termine per

trasmettere le integrazioni richieste, è quello fissato nelle pec inviate ai soggetti interessati, pena esclusione;

- alla scadenza del termine suindicato e completate le procedure di soccorso istruttorio in corso, si provvederà alla

redazione e pubblicazione degli elenchi definitivi degli ammessi e degli esclusi e si proseguirà con le assegnazioni dei

posti disponibili, con le modalità prescritte nel bando;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e

la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs.

267/2000.

Atteso che, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e dell’art.1, comma 9 lettera e) e della Legge 190/2012, non

sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziali, da parte dell’assuntore della presente determinazione.

D E T E R M I NA

1) di approvare la premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto.

2) di dare atto che entro il termine di presentazione delle domande (ore 12:00 dell’11/12/2023) stabilito nel bando

per l’assegnazione di ormeggi alla darsena dei pescatori ed ai pontili galleggianti annuali nella Marina di Monte

di Procida, per l’anno 2024, sono pervenute n. 445 domande complessive e precisamente:

- n. 164 domande per la darsena dei pescatori;

- n. 281 domande per i pontili galleggianti annuali.



3) di dato atto che è stata effettuata l’istruttoria delle suddette domande pervenute nei termini, ad esito della quale

sono stati redatti i seguenti elenchi provvisori, così ripartiti:

- Allegato n. 1) - Darsena dei pescatori: elenco dei richiedenti ammessi / esclusi (con relativa motivazione) /

con giudizio sospeso per soccorso istruttorio in corso.

- Allegato n. 2) - Pontili galleggianti annuali: elenco dei richiedenti ammessi /esclusi (con relativa

motivazione) / con giudizio sospeso per soccorso istruttorio in corso.

4) di approvare i suindicati elenchi che si allegano alla presente per farne parte integrale e sostanziale;

5) di pubblicare gli elenchi di cui sopra, all’Albo Pretorio online e sul sito internet istituzionale del Comune, con

valore di notifica a tutti gli interessati;

6) di stabilire che entro cinque giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento, e precisamente entro e non

oltre il giorno 27/12/2023, ore 12:00, dovranno essere presentate, per iscritto, eventuali contestazioni e/o

comunicato l’indirizzo pec mancante, come prescritto nel bando al quale si rimanda;

7) di precisare che per le istanze indicate nei suddetti elenchi in stato di “giudizio sospeso per soccorso istruttorio

in corso”, il termine per trasmettere le integrazioni richieste, è quello fissato nelle pec inviate ai soggetti

interessati, pena esclusione;

8) di stabilire altresì che alla scadenza del termine suindicato e completate le procedure di soccorso istruttorio in

corso, si provvederà alla redazione e pubblicazione degli elenchi definitivi degli ammessi e degli esclusi con

apposita determinazione successiva, nella quale sarà, altresì, indicata la data della seduta pubblica del sorteggio,

con valore di notifica a tutti gli interessati;

9) di precisare che per tutto quanto non espressamente indicato nel presente provvedimento, si rimanda al bando

nonché al vigente Regolamento comunale.

10) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’articolo 147 bis,

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione

del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.

Il Responsabile VI Settore

Arch. Giovanni Bartolo

Dalla sede municipale, 22/12/2023

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

f.to Bartolo Giovanni

FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.LGS. N.82/2005, MODIFICATO ED INTEGRATO DAL D.LGS. N.235/2010,
NONCHÉ DAL D.P.R. N.445/2000 E NORME COLLEGATE, CHE SOSTITUISCE IL DOCUMENTO CARTACEO E LA FIRMA
AUTOGRAFA, E CONSERVATO DIGITALMENTE PRESSO IL COMUNE DI MONTE DI PROCIDA



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e
correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere Favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio

Monte di Procida, lì 22/12/2023 Responsabile S6 - Gestione del Territorio
F.to Bartolo Giovanni


